PERCENTUAL OFERECIDA DISTRIBUÍDA UNIFORMEMENTE 

em todos os itens da planilha. Deverá constar do cabeçalho da planilha, o 

percentual do BDI aplicado, não sendo permitido utilizar BDI diferente do 

adotado pelo Município; 

f. O VALOR MÁXIMO A SER ACEITO GLOBAL É DE R$ 3.877.653,59     

(Três Milhões e Oitocentos e Setenta e Sete Mil e Seiscentos e 

Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Nove Centavos), incluído o BDI 

geral máximo a ser aceito de 25,00%, conforme planilha orçamentária e 

cronograma físico-financeiro; 

g. O critério de julgamento da presente licitação será o de MENOR PREÇO 

GLOBAL, desde que atendidas as exigências constantes no presente Edital